[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  22  февраля  2022 года									 №  89
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 13.05.2020г. № 202 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 31 Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Правительства Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской областной подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Ленинградской области», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации № 31 от 16.10.2020 года «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъёма заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом», Постановлением Правительства Ленинградской области от 21 февраля 2022 года № 103  «О внесении изменении в Постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области», в целях защиты населения муниципального образования «Приморское городское поселение»  Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 13.05.2020 г. № 202 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Приморское городское поселение»» Выборгского района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1   Пункт 1.5  изложить в следующей  редакции:
    1.5.1 Разрешается проведение массовых мероприятий, организованных органами  местного самоуправления Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 03 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», при обязательном применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и при выполнении следующих условий:
- проведение мероприятия с участием не более 350 человек;
- соблюдение социальной дистанции 1,5-2 метра;
-  количество человек в помещении не более одного человека на 4 кв.м.
 Соблюдение установленных настоящим постановлением требований при проведении массовых мероприятий обеспечивается организаторами мероприятий. Обязательным является наличие у участников мероприятия   действительного QR-кода или действительного отрицательного результата ПЦР-теста.
   1.5.2    Разрешается проведение массовых мероприятий при  обязательном применении средств индивидуальной защиты (гигиенические маски, респираторы) и выполнении следующих условий:
- проведение мероприятия с участием не более 50 человек;
-соблюдение социальной дистанции 1,5-2 метра;
-количество человек в помещении не более одного на 4 кв.метра.
Соблюдение установленных настоящим постановлением требований при проведении массовых мероприятий обеспечивается организаторами мероприятий. Обязательным является наличие у участников мероприятия   действительного QR-кода или действительного отрицательного результата ПЦР-теста.
   1.5.3   Осуществление деятельности объектов, предназначенных для развлечения и досуга, в том числе ночных клубов и дискотек, концертных организаций, разрешено с 06:00 до 02:00.
   1.5.4    До 13 марта 2022 года запрещается проведение массовых мероприятий для детей, а также спортивных массовых мероприятий для детей на выезде;
1.2  Пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
«Директору МБУК «Единый культурно - досуговый центр г.Приморск»: Разрешить кружковую деятельность, репетиционный процесс в очном формате, при соблюдении социальной дистанции и всех норм эпидемиологической безопасности. (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей – не  реже одного раза в час, установка санитайзеров)
 1.3. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
     «Директору МБУК «Приморский краеведческий музей»:  допуск индивидуальных посетителей и организованных групп разрешается при наличии у посетителей, достигших 18-летнего возраста, действительного QR-кода, сформированного в соответствии с утвержденным приказом Минздрава России от 12 ноября 2021 года № 1053н формой медицинской документации «Медицинский сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) или медицинских противопоказаний к вакцинации и (или) перенесенным заболеванием, вызванным новой коронавирусной инфекцией (COVID-19)»  и (или) формой «Сертификат о профилактических прививках против новой коронавирусной инфекции (COVID-19) или медицинских противопоказаниях к вакцинации и (или) перенесенном заболевании, вызванном новой коронавирусной инфекцией (COVID- 19) (далее – действительный QR-код), или документа, подтверждающего отрицательный результат лабораторного исследования материала на наличие возбудителя новой коронавирусной инфекции методом полимеразной цепной реакции, полученной не ранее чем за 48 часов, при соблюдении социальной дистанции и всех норм эпидемиологической безопасности. (санитарная обработка помещений не менее трех раз в день, контактных поверхностей ручек дверей – не  реже одного раза в час, установка санитайзеров)
1.4  Пункт 1.8  изложить в следующей редакции:
       «Директору МБУ «Спортивный центр г.Приморск»: проведение физкультурных и спортивных мероприятий разрешается исключительно на открытом воздухе и при условии, что количество участников и зрителей таких мероприятий на открытом воздухе будет составлять не более 500 человек. Обязательным является наличие у участников  и зрителей таких мероприятий действительного QR-кода  или действительного отрицательного результата ПЦР-теста. Превышение установленного ограничения по количеству участников возможно при условии согласования с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ленинградской области. Разрешается проведение в помещениях официальных физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ленинградской области, при соблюдении социальной дистанции и всех норм эпидемиологической безопасности, а также без участия зрителей при проведении таких мероприятий. Обязательным является наличие у участников таких мероприятий действительного QR-кода или действительного отрицательного результата ПЦР-теста.
[bookmark: _GoBack]    Деятельность спортивных объектов, в части проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий,  в том числе тренировочных мероприятий осуществляются с соблюдением социальной дистанции и всех норм эпидемиологической безопасности. Посетители спортивных объектов, подлежат обязательной входной термометрии, с применением средств индивидуальной защиты органов дыхания (гигиеническая маска, респиратор), соблюдением социальной дистанции не менее 1,5 метра, у посетителей, достигших 18-летнего возраста, действительного QR-кода или действительного отрицательного результата ПЦР-теста. Данное условие не распространяется на посетителей, сопровождающих исключительно до/от раздевалки и передачи тренеру несовершеннолетних детей до 8 лет включительно и спортивным объектам, оформившим паспорт коллективного иммунитета.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Постановление опубликовать в газете «Выборг», разместить на официальном портале муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области.
4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы администрации                                                                   О.В. Карзов

разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации, прокуратура,  отдел благоустройства, Слобожанюк С.В., ООО «Газета «Выборг» - редакция», , http://npavrlo.ru, МБУК «ЕКДЦ г.Приморск», МБУК «Приморский краеведческий музей», МБУ «Спортивный центр г.Приморск»

image1.png